P
ro

to
c
o
la

d
o
 e

m
:
2
1
/1

1
/2

0
2
5
 1

1
:5

5
:2

3
 n

o
 I
P

:
1
9
2
.1

6
8
.2

0
0
.6

0
 -

 N
ú
m

e
ro

 d
o
 p

ro
to

c
o
lo

:
2
0
2
5
.1

1
.2

1
-0

0
1
6

INDICAÇÃO: 56/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de São Mateus do Maranhão.

O(A) VEREADOR(A) abaixo subscrito(a), no uso de suas atribuições legais e regimentais, em
conformidade com o Regimento Interno da Câmara Municipal de São Mateus do Maranhão, vem,
respeitosamente, à presença de Vossa Excelência requerer: Limpeza da rua Frederico Leda no
centro da cidade.

JUSTIFICATIVA

A rua Frederico Leda no centro da cidade encontra-se com acúmulo de lixo e entulhos, o que tem
causado transtornos aos moradores e comerciantes locais. A limpeza é necessária para garantir
a saúde e bem-estar da população, além de contribuir para a conservação do ambiente urbano.
A intervenção é urgente para manter a cidade limpa e organizada.

Sala das sessões da Câmara Municipal de São Mateus do Maranhão, 21 de Novembro de 2025.

Assinado eletronicamente na data: 21/11/2025
pelo CPF: ***.900.503-** no IP: 192.168.200.60

Maria dos Anjos Pereira Mineiro
Vereador(a) - SOLIDARIEDADE

Câmara Municipal de São Mateus do Maranhão

www.cmsaomateus.ma.gov.br/materias/1215